​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 159/2025 - DG/JP/REITORIA/IFPB, de 10 de abril de 2025.PORTARIA 159/2025 - DG/JP/REITORIA/IFPB, de 10 de abril de 2025.

O Diretor Geral do campus João Pessoa do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,

nomeado pela Portaria 2072/2022 - REITORIA/IFPB, de 24/10/2022, publicada no D.O.U. de 25/10/2022, no uso de

suas atribuições legais que lhe conferem a Portaria 2628/2019-REITORIA/IFPB, de 28/11/2019, publicada no

D.O.U. de 11/12/2019, RESOLVE:

I - Designar os servidores e discentes abaixo relacionados para constituírem o Colegiado do curso de

Bacharelado em Engenharia de Software.

Nome Representação Matrícula

Diego Ernesto Rosa Pessoa Presidente 1863442

Alexandre Fonseca D Andrea
Docente da Formação Geral

(Suplente)
1105336

Candido Jose Ramos do Egypto Docente 274014

Dannilo Jose Pereira Téc. em Assuntos Educacionais 2229505

Francisco Petronio Alencar de Medeiros Docente 1508373

Jairo Costa da Cunha Junior Representante Discente 202514320022

Ludmilla Judaico Ribeiro da Silva Representante Discente (Suplente) 202514320023

Luiz Carlos Rodrigues Chaves Docente 2680962

Marcio Emanuel Ugulino de Araujo Junior Docente 2354602

Nadja da Nobrega Rodrigues Docente 1280489

Simone Fernandes da Silva
Téc. em Assuntos Educacionais

(Suplente)
2125597

Thiago Andrade Fernandes Docente da Formação Geral 2230000

II - Prazo: 2 (dois) anos.

III - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(assinado eletronicamente)

RICARDO JOSÉ FERREIRA

Diretor Geral

IFPB - Campus João Pessoa

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Jose FerreiraRicardo Jose Ferreira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-JPDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-JP, em 10/04/2025 14:10:02.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 10/04/2025. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h@ps://suap.ifpb.edu.br/auten<car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

698833

d341f18a2d

	Documento assinado eletronicamente por: